
CHOICE

※写真は組み立て完成例です。

主要諸元

全長：1,249mm

全高：413mm

全幅：210mm

メインローター径：1,341mm

(JRC600 使用時 )

テールローター径：234mm

ギヤー比：8.7:1:4.7

全備重量：3,300g 〜

	 　( メインローター除く )

組立説明書



P.72

80107

81032

81032

70518

80004

70001

70004

80031

80032

81021

80119 

80201

80089

70560

81067

70561

70559

80014

80067

70466

80059

70562

70095

81070

80006
61165

80102

80071

70002

70120

61314

61315

80055

80052

70098

61109

7056461313

61312

61309

61308

70536

61075

61307

61311

70563

61310

70558

80199

80164

61318

61316

70566

81015

70119

81031

80059

70082

70002

61317



P.73

部品番号	 部品名称	 	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考

61075	 	 スタビライザーブレード	 	 	 	 2,100(2,000)	 × 2	 一式
61109	 	 スタビライザーバー L440		 	 	 840(800)	 × 2
61165	 	 スタビアームB(ASGローターヘッド用 )	 	 840(800)	 × 2	 1 機分
61307	 	 メインローターグリップ	 	 	 	 1,050(1,000)	 × 2
61308	 	 ドーム	 	 	 	 	 	 315(300)	 × 1	 キャップボルト M3× 10付き
61309	 	 センターハブ	 	 	 	 	 4,410(4,200)	 × 1	 Brg 組込み済み
61310	 	 スピンドルシャフト	 	 	 	 525(500)	 × 1	 キャップボルト付き
61311	 	 シーソーAss'y	 	 	 	 	 1,575(1,500)	 × 1	 Brg 組込み済み
61312	 	 スタビアームセット	 	 	 	 1,575(1,500)	 × 2	 スタビストッパー付き
61313	 	 スタビアームA	 	 	 	 	 525(500)	 × 2
61314	 	 ミキシングアームセット	 	 	 	 1,575(1,500)	 × 1	 Brg 付き 1機分
61315	 	 ミキシングアーム	 	 	 	 315(300)	 × 2	 アームのみ
61316	 	 ウォッシュアウトアームセット	 	 	 1,575(1,500)	 × 1	 RF-830ZZ付き
61317	 	 ウォッシュアウトアーム	 	 	 	 525(500)	 × 2	 アームのみ
61318	 	 ウォッシュアウトベース	 	 	 	 1,575(1,500)	 × 1

70001	 	 ジョイントボール A	 	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2× 8付き
70002	 	 ジョイントボールB	 	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジM2× 10付き
70004	 	 ユニバーサルリンク	 	 	 	 525(500)	 × 10
70082	 	 ワッシャー 03 × 4.5 × 0.4	 	 	 315(300)	 × 10
70095	 	 ダブルリンク L	 	 	 	 	 315(300)	 × 2
70098	 	 ユニバーサルリンクS	 	 	 	 420(400)	 × 5
70119	 	 スペーサー 03 × 05× 1.8	 	 	 105(100)	 × 2
70120	 	 ジョイントボールスペーサー t1.5	 	 	 210(200)	 × 2
70466	 	 ボールアーム L5.5	 	 	 	 210(200)	 × 1
70518	 	 ダンパーOリング (7.5 × 14.5 × 3.5-90)	 	 525(500)	 × 4	 硬度 :90°
70536	 	 スタビストッパー	 	 	 	 315(300)	 × 2	 セットボルトM3× 4付き
70558	 	 ロータースペーサー t1.5	 	 	 	 315(300)	 × 4	 t1.5
70559	 	 スピンドルシャフトワッシャー	 	 	 210(200)	 × 2
70560	 	 ダンパーOリング (7.5 × 14.5 × 3.5-70)	 	 525(500)	 × 4	 硬度 :70°	
70561	 	 スピンドルシムワッシャー	 	 	 158(150)	 × 4
70562	 	 グリップスペーサー	 	 	 	 210(200)	 × 2
70563	 	 シーソーセンターカラー	 	 	 	 315(300)	 × 2
70564	 	 スタビアームストッパー	 	 	 	 315(300)	 × 2	 セットボルト M4× 4付き
70566	 	 ウォッシュアウトリンクB	 	 	 263(250)	 × 2	 ウォッシュアウトリンクピン付き	
	
80004	 	 セットボルト M4× 4	 	 	 	 315(300)	 × 10
80006	 	 キャップボルト M2× 8	 	 	 	 368(350)	 × 10
80014	 	 キャップボルト M3× 10		 	 	 315(300)	 × 10
80031	 	 丸サラ小ネジ M2× 8	 	 	 	 158(150)	 × 10
80032	 	 丸サラ小ネジ M2× 10	 	 	 	 158(150)	 × 10
80052	 	 ネジロッドM2.3 × 15	 	 	 	 105(100)	 × 2
80055	 	 ネジロッド M2.3 × 70	 	 	 	 105(100)	 × 2
80059	 	 キャップボルト M3× 14		 	 	 315(300)	 × 10
80067	 	 セットボルト M3× 3	 	 	 	 210(200)	 × 10
80071	 	 プレートワッシャー M4	 	 	 	 105(100)	 × 10
80089	 	 キャップボルト M2.6 × 10	 	 	 368(350)	 × 10
80102	 	 キャップボルト M4× 10		 	 	 368(350)	 × 10
80107	 	 ナット M3	 	 	 	 	 158(150)	 × 10
80119	 	 ボタンキャップボルト M3× 8	 	 	 315(300)	 × 10
80201	 	 ボタンキャップボルトM4× 8	 	 	 368(350)	 × 10
80164	 	 ナイロンナット M4	 	 	 	 525(500)	 × 10
80199	 	 ドラッグボルトセット 	 	 	 	 420(400)	 × 1	 1 機分
81015	 	 CA止め輪 M2	 	 	 	 	 210(200)	 × 10
81021	 	 Brg シールド 04× 08× 3	 	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L840ZZ
81031	 	 Brg シールド F03× 08× 4	 	 	 1,155(1,100)	 × 2	 RF-830ZZ
81032	 	 Brg シールド 03× 07× 3	 	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-730ZZ
81067	 	 Brg シールド 08× 14× 4	 	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1480ZZ
81070	 	 Brg スラスト 06× 14× 5	 	 	 1,050(1,000)	 × 2	 SST-1460DSG



P.74

70082

70004

80054
80039

80121

61179

70002

61181

80027

80035

80132

80037

70053

70002
80032

70098

61351

80052

70104

61182

80187

61322

81036

80039

61323

70209

60818

80164

70001
80031

70004

8005580037

70002

80032

80027

80035

81059

80004

70039

81032

80020

70001

80052

70025

スワッシュサーボ L

スワッシュサーボ R

スワッシュサーボ F

80004

RE
CE
IVE

R



P.75

70082

70004

80054
80039

80121

61179

70002

61181

80027

80035

80132

80037

70053

70002
80032

70098

61351

80052

70104

61182

80187

61322

81036

80039

61323

70209

60818

80164

70001
80031

70004

8005580037

70002

80032

80027

80035

81059

80004

70039

81032

80020

70001

80052

70025

スワッシュサーボ L

スワッシュサーボ R

スワッシュサーボ F

80004

RE
CE
IVE

R

部品番号	 部品名称	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60818	 	 スワッシュコントロールレバーB	 	 1,050(1,000)	 × 1
61179	 	 スワッシュコントロールレバーA(AS)	 1,890(1,800)	 × 1	 Brg 付き
61181	 	 スワッシュコントロールベース (AS)	 1,050(1,000)	 × 1
61182	 	 ベーススピンドルシャフト (AS)	 	 630(600)	 × 1
61322	 	 エレベーター Aアーム	 	 	 525(500)	 × 1	 特殊キャップボルト M3× 27付き
61323	 	 エレベーター Aアームセット	 	 1,575(1,500)	 × 1	 LF-840ZZ付き
61351	 	 スポンジクッション (80 × 250 × 4)	 105(100)	 × 1

70001	 	 ジョイントボールA	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジM2× 8付き
70002	 	 ジョイントボールB	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジM2× 10付き
70004	 	 ユニバーサルリンク	 	 	 525(500)	 × 10
70025	 	 スイッチダンパーゴム	 	 	 210(200)	 × 4
70039	 	 ピッチレバースペーサー	 	 	 158(150)	 × 1	 	
70053	 	 ジョイントボールスペーサー t2.2	 	 210(200)	 × 2
70082	 	 ワッシャー 03× 4.5 × 0.4	 	 315(300)	 × 10
70098	 	 ユニバーサルリンク S	 	 	 420(400)	 × 5
70104	 	 サーボセットプレート B	 	 	 525(500)	 × 10
70209	 	 スワッシュコントロールアームBrg カラー	 263(250)	 × 2

80004	 	 セットボルト M4× 4	 	 	 315(300)	 × 10
80020	 	 キャップボルトM3× 28		 	 420(400)	 × 10
80027	 	 プラスタッピングボルト M2.6 × 12	 158(150)	 × 10
80031	 	 丸サラ小ネジM2× 8	 	 	 158(150)	 × 10
80032	 	 丸サラ小ネジ M2× 10	 	 	 158(150)	 × 10
80035	 	 プレートワッシャー M2.6		 	 105(100)	 × 10
80037	 	 ナット M2	 	 	 	 158(150)	 × 10
80039	 	 ナイロンナットM3t2.8	 	 	 420(400)	 × 10
80052	 	 ネジロッドM2.3 × 15	 	 	 105(100)	 × 2
80054	 	 ネジロッドM2.3 × 65	 	 	 105(100)	 × 2
80055	 	 ネジロッド M2.3 × 70	 	 	 105(100)	 × 2
80121	 	 ネジロッドM2.3 × 25	 	 	 105(100)	 × 2
80132	 	 CA止め輪M3.5	 	 	 	 210(200)	 × 10
80164	 	 ナイロンナットM4t3.8	 	 	 525(500)	 × 10
80187	 	 キャップボルト M2.3 × 15	 	 315(300)	 × 5
81032	 	 Brg シールド 03× 07× 3	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-730ZZ
81036	 	 Brg シールド F04× 08× 3	 	 1,155(1,100)	 × 2	 LF-840ZZ
81059	 	 Brg シールド F04× 10× 4	 	 1,155(1,100)	 × 2	 LF-1040X2



P.76

80013

70020

70567

61329

61328

80015 

60732

80024 

80147 

80013 

80068

81005

61187

80039 

61324 80122

80022 

80191

61326

61326

61327

61331 

61330

61325

70568
70569

80039 

80014

80036 



P.77

部品番号	 部品名称	 	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60732	 	 クロスメンバー B	 	 	 	 683(650)	 × 1
61187	 	 ジャイロマウント	 	 	 	 420(400)	 × 1
61324	 	 脚ブレースアダプター	 	 	 	 1,260(1,200)	 × 4
61325	 	 タンクステー	 	 	 	 	 840(800)	 × 2	 タンクホルダー付き
61326	 	 メインフレーム L/R	 	 	 	 7,875(7,500)	 × 1
61327	 	 フロントベッドフレーム	 	 	 	 1,050(1,000)	 × 2
61328	 	 ボトムフレームプレート	 	 	 	 1,680(1,600)	 × 1
61329	 	 フロントベッド	 	 	 	 	 525(500)	 × 1	 キャップボルトM3× 8付き
61330	 	 マストBrg ケース	 	 	 	 1,575(1,500)	 × 1	 L-1910ZZ組み込み済み
61331	 	 クーリングファンカバー	 	 	 	 840(800)	 × 1	 プラスタッピングボルト付き

70020	 	 クロスメンバー L32	 	 	 	 525(500)	 × 2
70567	 	 ボディーキッチ L41	 	 	 	 525(500)	 × 2
70568	 	 クロスメンバー L41	 	 	 	 525(500)	 × 2
70569	 	 ファンカバーカラー	 	 	 	 420(400)	 × 4	 プラスタッピングボルト付き

80013	 	 キャップボルト M3× 8	 	 	 	 315(300)	 × 10
80014	 	 キャップボルト M3× 10		 	 	 315(300)	 × 10
80015	 	 キャップボルト M3× 12		 	 	 315(300)	 × 10
80022	 	 キャップボルト M3× 40		 	 	 420(400)	 × 10
80024	 	 プラスタッピングボルト M2× 8	 	 	 158(150)	 × 10
80036	 	 プレートワッシャーM3	 	 	 	 105(100)	 × 10
80039	 	 ナイロンナット M3	 	 	 	 420(400)	 × 10
80068	 	 セットボルト M3× 15	 	 	 	 210(200)	 × 10
80122	 	 キャップボルト M3× 50		 	 	 420(400)	 × 10
80147	 	 プラスタッピングボルト M2.6 × 10	 	 158(150)	 × 10
80191	 	 キャップボルトM3× 45		 	 	 420(400)	 × 10
81005	 	 Brg シールド 10× 19× 7	 	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1910ZZ



P.78

81004

81006 

81025

70570

70572

61335

61336

70285

61337

61338

61334

61332

70571

61333

80036

60005
61217

80004

80012

80030

80039

80022

61339

60011

70277 70503

60721

61340

60722
70300

80037

70001

80031

80033

7047480012

61074

8006561353

61113

61112

80181

61352

80164

70513

81005

80091 

70001

スロットルサーボ

80054

70004

80190

80016



P.79

部品番号	 部品名称	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60005	 	 スターターHEX	 	 	 	 525(500)	 × 1	 セットボルトM4× 4付き
60011	 	 クーリングファン	 	 	 420(400)	 × 1	 キャップボルトM3× 5付き
60721	 	 クーリングファンシャフト	 	 3,360(3,200)	 × 1
60722	 	 クラッチシューAss'y	 	 	 5,040(4,800)	 × 1	 キャップボルトM3× 6付き
61074	 	 HGオートロー ハウジングAss'y	 	 7,560(7,200)	 × 1
61112	 	 オートローシャフト	 	 	 2,520(2,400)	 × 1
61113	 	 テールドライブギヤーハウジング	 	 2,100(2,000)	 × 1
61217	 	 フロントプーリーT18	 	 	 1,890(1,800)	 × 1
61332	 	 テールピニオンギヤーAss'y	 	 525(500)	 × 1	 T17
61333	 	 テールピニオンBrg ケース	 	 1,050(1,000)	 × 1	 クロスメンバー L28 付き
61334	 	 メインドライブギヤーT87	 	 630(600)	 × 1
61335	 	 ピニオンBrg ケース	 	 	 630(600)	 × 1	 プラスタッピングボルト付き
61336	 	 ピニオンギヤー T10	 	 	 1,050(1,000)	 × 1
61337	 	 クラッチベル Ass'y	 	 	 3,150(3,000)	 × 1	 クラッチライニング貼付け済み
61338	 	 スターターシャフト	 	 	 630(600)	 × 1
61339	 	 エンジンマウント	 	 	 3,150(3,000)	 × 1
61340	 	 ピニオンギヤーT10Ass'y		 	 1,575(1,500)	 × 1	 L-1910ZZ取り付け済み
61352	 	 プラグアダプターAss'y	 	 	 1,260(1,200)	 × 1	 ダミープラグ付き
61353	 	 テールドライブギヤーT80	 	 525(500)	 × 1

70001	 	 ジョイントボール A	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2× 8付き
70004	 	 ユニバーサルリンク	 	 	 525(500)	 × 10
70277	 	 テーパコレット	 	 	 	 368(350)	 × 1
70285	 	 クラッチライニング	 	 	 158(150)	 × 1
70300	 	 テーパコレットアッパー	 	 	 368(350)	 × 1
70474	 	 オートロースペーサー	 	 	 210(200)	 × 1
70503	 	 スラストワッシャー L	 	 	 158(150)	 × 1
70513	 	 マスト取付ボルトセット	 	 	 315(300)	 × 1	 M3・M4
70570	 	 クロスメンバー L28	 	 	 525(500)	 × 2
70571	 	 フロントプーリースペーサー	 	 158(150)	 × 2
70572	 	 ピニオンナット M9	 	 	 210(200)	 × 1

80004	 	 セットボルト M4× 4	 	 	 315(300)	 × 10
80012	 	 キャップボルトM3× 6	 	 	 315(300)	 × 10
80016	 	 キャップボルト M3× 15		 	 315(300)	 × 10
80022	 	 キャップボルト M3× 40		 	 420(400)	 × 10
80030	 	 ボタンキャップボルト M3× 5	 	 315(300)	 × 10
80031	 	 丸サラ小ネジ M2× 8	 	 	 158(150)	 × 10
80033	 	 スプリングワッシャーM3		 	 105(100)	 × 10
80036	 	 プレートワッシャー M3	 	 	 105(100)	 × 10
80037	 	 ナット M2	 	 	 	 158(150)	 × 10
80039	 	 ナイロンナットM3(t2.8)		 	 420(400)	 × 10
80054	 	 ネジロッド M2.3 × 65	 	 	 105(100)	 × 2
80065	 	 サラキャップボルト M3× 6	 	 368(350)	 × 10
80091	 	 ボタンキャップボルト M3× 6	 	 315(300)	 × 10
80164	 	 ナイロンナット M4(t3.8)		 	 525(500)	 × 10
80181	 	 特殊キャップボルト M4× 26	 	 315(300)	 × 2
80190	 	 プラスタッピングボルト M2× 6	 	 158(150)	 × 10
81004	 	 Brg シールド 05× 13× 4	 	 1,155(1,100)	 × 2	 R-1350ZZ
81005	 	 Brg シールド 10× 19× 7	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1910ZZ
81006	 	 Brg シールド 06× 19× 6	 	 1,155(1,100)	 × 2	 R-1960ZZ
81025	 	 Brg シールド 05× 19× 6	 	 1,155(1,100)	 × 2	 635ZZ



P.80

61218

83114

61342

61347

61344
80096

61348

61341

80004 70152

80066

80012

81028

81021

80036

80013

70137

80039

81038

70529

70530

61206

81065

61201

70528

80060

80039

70001

80031

61202

70002

60211

8000480200

8003280131

80039

80128

81015

60056

61204

81019

61345

61346

70573 61343

80129

80009
70150



P.81

部品番号	 部品名称	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60056	 	 テール PCリンク		 	 	 210(200)	 × 2	 テール PCリンクピン付き
60211	 	 HGテールセンターハブ	 	 	 840(800)	 × 1
61201	 	 テールスライドリング	 	 	 1,260(1,200)	 × 1	 Brg 付き
61202	 	 テールピッチコントロールレバーセット	 1,680(1,600)	 × 1	 Brg 付き
61204	 	 テールプーリーT18	 	 	 1,680(1,600)	 × 1
61206	 	 テール PCプレート	 	 	 525(500)	 × 1
61218	 	 テール駆動ベルト (60S3M1596)	 	 1,890(1,800)	 × 1
61341	 	 テールローターブレード (黒 )	 	 630(600)	 × 2	
61342	 	 テンションプーリーAss'y		 	 630(600)	 × 1
61343	 	 テールプーリーベース	 	 	 1,050(1,000)	 × 1
61344	 	 テールプレート L		 	 	 1,890(1,800)	 × 1	 Brg 組み込み済み
61345	 	 テールプレートR	 	 	 1,575(1,500)	 × 1	 Brg 組み込み済み
61346	 	 テールプレートクロスメンバー L23	 210(200)	 × 1
61347	 	 垂直尾翼	 	 	 	 1,260(1,200)	 × 1	 キャップボルト付き
61348	 	 テールローターグリップセット	 	 525(500)	 × 1	 1 機分

70001	 	 ジョイントボール A	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2× 8付き
70002	 	 ジョイントボール B	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2× 10付き
70137	 	 HGテールアウトプットシャフト	 	 735(700)	 × 1
70150	 	 O リング 05× 07× 1	 	 	 210(200)	 × 2
70152	 	 ワッシャー 05× 07× 0.05	 	 210(200)	 × 2
70528	 	 テールスライドリングスリーブ	 	 315(300)	 × 1
70529	 	 テール PCベアリングカラー	 	 315(300)	 × 2
70530	 	 テール PCスライドボルト		 	 315(300)	 × 2
70573	 	 テンションプーリーカラー	 	 210(200)	 × 2

80004	 	 セットボルトM4× 4	 	 	 315(300)	 × 10
80009	 	 キャップボルト M2.6 × 12	 	 368(350)	 × 10
80012	 	 キャップボルト M3× 6	 	 	 315(300)	 × 10
80013	 	 キャップボルト M3× 8	 	 	 315(300)	 × 10
80031	 	 丸サラ小ネジM2× 8	 	 	 158(150)	 × 10
80032	 	 丸サラ小ネジM2× 10	 	 	 158(150)	 × 10
80036	 	 プレートワッシャーM3	 	 	 105(100)	 × 10
80039	 	 ナイロンナットM3(t2.8)		 	 420(400)	 × 10
80060	 	 キャップボルトM3× 20		 	 368(350)	 × 10
80066	 	 プラスタッピングボルトM3× 8	 	 210(200)	 × 10
80096	 	 キャップボルトM3× 32		 	 420(400)	 × 10
80128	 	 ナイロンナット M2	 	 	 368(350)	 × 10	
80129	 	 ナイロンナットM2.6	 	 	 368(350)	 × 10
80131	 	 キャップボルト M2× 10		 	 368(350)	 × 10	 	
80200	 	 テールドラッグボルトセット	 	 315(300)	 × 1
81015	 	 CA型止め輪M2		 	 	 210(200)	 × 10
81019	 	 Brg シールド 04× 10× 4	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1040ZZ
81021	 	 Brg シールド 04× 08× 3	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-840ZZ
81028	 	 Brg シールド 05× 10× 4	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1050ZZ
81038	 	 Brg シールド F04× 07× 2.5	 	 1,155(1,100)	 × 2	 LF-740ZZ
81065	 	 Brg シールド 07× 11× 3	 	 1,155(1,100)	 × 2	 L-1170ZZ
83114	 	 テールパイプ L720	 	 	 1,680(1,600)	 × 1



P.82

60293

70004

70166

80019

83051

80036

80061

80039

70527

70018

61198

83105

80024

80009

60044

ラダーサーボ

81031

80017

70082

70538
80117

83115

80032
60265

61349

60733

80022 

80039 

80015



P.83

部品番号	 部品名称	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60044	 	 テールサポーターエンド	 	 	 105(100)	 × 2	 キャップボルト M2.6 × 12付き
60265	 	 ミキシングレバー (Brg 付き )	 	 1,313(1,250)	 × 1
60293	 	 テールロッドガイドBセット 	 	 735(700)	 × 4	 一式
60733	 	 テールパイプホルダー	 	 	 683(650)	 × 2
61198	 	 テールサポートクランプ (AS)	 	 735(700)	 × 1
61349	 	 水平尾翼	 	 	 	 1,050(1,000)	 × 1	 キャップボルト付き

70004	 	 ユニバーサルリンク	 	 	 525(500)	 × 10
70018	 	 スペーサー B 03 × 08× 6.5	 	 210(200)	 × 2	 	
70082	 	 ワッシャー 3× 4.5 × 0.4		 	 315(300)	 × 10	
70166	 	 ユニバーサルリンク M3	 	 	 420(400)	 × 5
70527	 	 クロスメンバー L20	 	 	 525(500)	 × 2
70538	 	 ガイドローラーブロック	 	 	 1,050(1,000)	 × 2	 キャップボルトM2.6 × 6付き

80009	 	 キャップボルト M2.6 × 12	 	 368(350)	 × 10
80015	 	 キャップボルトM3× 12		 	 315(300)	 × 10
80017	 	 キャップボルト M3× 16		 	 315(300)	 × 10
80019	 	 キャップボルト M3× 22		 	 368(350)	 × 10
80022	 	 キャップボルト M3× 40		 	 420(400)	 × 10
80024	 	 プラスタッピングボルト M2× 8	 	 158(150)	 × 10
80032	 	 丸サラ小ネジ M2× 10	 	 	 158(150)	 × 10
80036	 	 プレートワッシャー M3	 	 	 105(100)	 × 10
80039	 	 ナイロンナット M3(t2.8)		 	 420(400)	 × 10	 	 	 	
80061	 	 キャップボルト M3× 25		 	 420(400)	 × 10
80117	 	 キャップボルトM2.6 × 6		 	 315(300)	 × 10
81031	 	 Brg シールド F03× 08× 4	 	 1,155(1,100)	 × 2	 RF-830ZZ
83051	 	 テールコントロールロッド L685	 	 525(500)	 × 1	 ユニバーサルリンク付き
83105	 	 テールサポータパイプ セット L475(BK)	 1,785(1,700)	 × 1
83115	 	 テールコントロールロッド L187 M3	 210(200)	 × 1	 ユニバーサルリンクM3付き



P.84

CHOICE

主要諸元

全長：1,249mm

全高：413mm

全幅：210mm

メインローター径：1,341mm

(600mmメインローター使用時 )

テールローター径：234mm

ギヤー比：8.7:1:4.7

全備重量：3,300g ～

 　( メインローター除く )

組立説明書

61355

70106

61292

70034

60040

60036

70023

80001

60339

80039

80036

80018 

61303
61259

80189

70025
60072

70526

61306

70189

60527

61305

82295

82294

61350

61319

61320

70565

80032

70002

70078

70184

80001 

80115 

61321

61300



P.85

部品番号	 部品名称	 	 	 	 価格	 	 数量	 備考
60036	 	 アンテナパイプ	 	 	 	 210(200)	 × 3
60040	 	 シリコンチューブ 2.5 × 5(1m)	 	 525（500）	 × 1
60072	 	 ラバーグロメット	 	 	 210(200)	 × 4
60339	 	 ローハイト脚ブレース (ホワイト )		 1.365(1,300)	 × 2	 セットボルトM3× 4付き	
60527	 	 スパイラルチューブ 1m	 	 	 210(200)	 × 1
61259	 	 マジックストラップ L	 	 	 525(500)	 × 2	 カラー：赤	 L：270
61292	 	 シリコンチューブ　2.5 × 3.6(15cm)	 210(200)	 × 1
61300	 	 ブレードホルダー	 	 	 1,050(1,000)	 × 1
61303	 	 マジックストラップ S	 	 	 315(300)	 × 2	 カラー：赤	 L：200
61305	 	 組立説明書 (AS50T2)	 	 	 1,050(1,000)	 × 1
61306	 	 デカール (AS50T2)	 	 	 1,575(1,500)	 × 1
61319	 	 スワッシュプレート Ass'y		 	 6,300(6,000)	 × 1	 ボールアーム付き
61320	 	 マストストッパー	 	 	 420(400)	 × 1	 キャップボルト・セットボルト付き
61321	 	 メインマスト	 	 	 	 1,050(1,000)	 × 1	
61350	 	 脚スキッド (黒 )		 	 	 1,050(1,000)	 × 2
61355	 	 燃料タンク (420cc)	 	 	 1,890(1,800)	 × 1	 一式

70002	 	 ジョイントボール B	 	 	 525(500)	 × 10	 丸サラ小ネジ M2× 10付き
70023	 	 脚スキッドキャップ	 	 	 210(200)	 × 4
70025	 	 スイッチダンパーゴム	 	 	 210(200)	 × 4
70078	 	 ジョイントボールスペーサー t2.75		 210(200)	 × 2
70034	 	 燃料タンクホルダー	 	 	 525(500)	 × 4
70106	 	 タンクキャップセット	 	 	 630(600)	 × 1	 ニップル・グロメット付き
70184	 	 ボールアーム L9		 	 	 210(200)	 × 1
70189	 	 コードホルダー	 	 	 	 420(400)	 × 10	 プレートワッシャーM3付き
70526	 	 ボディー取付ネジ	 	 	 210(200)	 × 4
70565	 	 ボールアーム L28.25	 	 	 420(400)	 × 1

80001	 	 セットボルト M3× 4	 	 	 210(200)	 × 10
80018	 	 キャップボルト M3× 18		 	 315(300)	 × 10
80032	 	 丸サラ小ネジ M2× 10	 	 	 158(150)	 × 10
80036	 	 プレートワッシャー M3	 	 	 105(100)	 × 10
80039	 	 ナイロンナット M3	 	 	 420(400)	 × 10
80115	 	 キャップボルト M2.6 × 8		 	 315(300)	 × 10
80129	 	 ナイロンナット M2.6	 	 	 368(350)	 × 10
80145	 	 セットボルト M2.6 × 15		 	 210(200)	 × 10
80147	 	 プラスタッピングボルト M2.6 × 10	 158(150)	 × 10
80189	 	 A トラスタッピングボルト M2.6 × 6	 158(150)	 × 10
82294	 	 ボディーセット	 	 	 	 4,410(4,200)	 × 1	 キャノピー付き
82295	 	 キャノピー	 	 	 	 1,470(1,400)	 × 1	 A トラスタッピングボルト M2.6 × 6付き



P.86

MEMO



P.87

●下図を参照し、デカールを貼ってください。
●デカールを貼る前に、ボディー表面の油分をアルコール等できれいにふき取ってください。
●デカールはしなやかで曲面にも貼り易い反面、延び易くなっています。裏紙から剥がす際には一度に剥がさず、ゆっくり剥がす様にし
てください。
●貼付けは、台所用中性洗剤等を混ぜた希薄石鹸水を霧吹きでボディーにスプレーしてから作業すると楽に貼付け出来ます。一度に貼ろ
うとせず、少しずつ空気が入らないように注意して貼ってください。
●空気が入ってしまった場合は無理にはがさず、針などで空気の入った部分のデカールに小さな穴を開けて、空気を押し出すようにすれ
ば目立たなくなります。

①〜⑪までは機体左側に、①R〜⑪Rまでは機体右側に貼ってください。
また、番号の付けられていないものは、お好みでお好きな位置に貼ってください。
⑫、⑬はトラッキング調整用です。

※ボディー、デカールが汚れてしまった場合、お手入れは中性洗剤等で拭き取ってください。
シンナー等の溶剤で拭き取ると色落ちする事があります。

デカール貼付け位置図

①

①

①R

②

②

②R

③

③R

④

④R ⑤

前

前

⑤R

⑥

⑥

⑥R

⑦

⑦R

⑧

⑧

⑧R

⑨

⑨

⑨R

⑩

⑩R

⑪

⑪

⑪R

⑫

⑬

⑦

③

⑩

④

⑤



組立説明書第 1版 2008.6

改良の為、製品及びマニュアルの内容に付いて予告無く変更する場合があります。

日本遠隔制御株式会社




